Приложение к документации  об открытом аукционе
Проект договора

на поставку материала для нужд открытого акционерного общества
«Марийский машиностроительный завод»

г. Йошкар-Ола

  «___»_______________20__ г.

… , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице …, действующего на основании …, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Марийский машиностроительный завод», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании Устава,  с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Настоящий Договор заключён по результатам открытого аукциона на понижение цены (в электронной форме) на основании протокола от … г.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется поставить Масло трансформаторное Т-1500У ТУ 38.401-58-107-94 (далее по тексту – «Материал»), а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора Материал.

1.1.1. Сроки поставки Материала указан в Спецификации (Приложение № 1).

1.1.2. Перечень, количество и технические характеристики Материала, а также дополнительные требования к поставке указаны в Техническом задании (Приложение № 2).

1.2. В обязательства Исполнителя по поставке входит:

1.2.1. Доставка за счет Исполнителя Материала до места нахождения Заказчика по адресу: 424003, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Суворова, 15.

1.3. Поставка считается выполненной только после полного надлежащего выполнения всех обязательств Исполнителя, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора.

1.4. Риск утраты и случайной гибели Материала переходит от Исполнителя к Заказчику с момента передачи Материала Заказчику в месте поставки (после надлежащего оформления передаточных документов).

1.5. Исполнитель поставляет вместе с Материалом комплект документации в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение № 2).
1.6. Исполнитель гарантирует, что поставляемый Материал принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом ареста, свободен от прав третьих лиц, а также обязуется возместить Заказчику в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения мотивированной претензии все возникшие у Заказчика в связи с невыполнением Исполнителем данного обязательства убытки и расходы.

2. ЦЕНЫ И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

2.1. Общая цена Договора в соответствии с протоколом от ______  составляет _______________________________________ руб., в том числе НДС 18 % ________________________ руб.

2.2. В общую сумму Договора входит: стоимость Материала, НДС, расходы на перевозку, упаковку, маркировку, экспедирование, доставку до склада Заказчика, страхование Материала на период доставки в местонахождение Заказчика, полный комплект документации (согласно Техническому заданию).
2.3. Цены твердые и не подлежат изменению в течение всего срока действия Договора.

2.4. Условия платежа:

2.4.1. Обеспечение исполнения Договора в размере 100% от суммы начальной (максимальной) цены Договора предоставляется Исполнителем Заказчику до момента заключения настоящего Договора, в срок не позднее, чем 14 (четырнадцать) календарных дней с момента размещения на Электронной торговой площадке итогового протокола открытого аукциона.

2.4.2. Обеспечение исполнения Договора, представленное Исполнителем, должно гарантировать как исполнение его обязательств по надлежащей поставке Материала, так и возврат полученного аванса в случае любого невыполнения либо ненадлежащего выполнения обязательств по Договору.

2.4.3. Сумма Обеспечения исполнения Договора в течение всего срока его действия индексации и  корректировкам не подлежит.

2.4.4. Обеспечение исполнения Договора должно быть представлено в виде передачи Заказчику в залог денежных средств или в виде безотзывной банковской гарантии на срок, покрывающий весь срок исполнения Договора с учетом времени, необходимого для предъявления претензии Исполнителю, при условии неисполнения (ненадлежащего исполнения) им своих обязательств по Договору. Минимальный срок действия безотзывной банковской гарантии должен превышать срок доставки Материала, указанный в Спецификации (Приложение № 1), на 60 (шестьдесят) календарных дней.
Способ обеспечения исполнения Договора определяется Исполнителем самостоятельно.

При представлении в качестве обеспечения исполнения Договора безотзывной банковской гарантии Договор со стороны Заказчика будет подписан не ранее получения официального подтверждения банка (иной кредитной организации), выдавшего банковскую гарантию, факта ее выдачи.

2.4.5. Платеж в размере 100% общей суммы Договора производится на основании счета Исполнителя не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с  даты  подписания  Договора, при условии и предоставления обеспечения исполнения Договора Исполнителем.
2.5. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Исполнитель обязуется поставить Материал  в течение 14 (четырнадцати) дней после осуществления платежа по договору.

3.2. После доставки Материала Исполнителем в местонахождение Заказчика (424003, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, ул. Суворова, 15), Заказчик, принимает его, согласно тарных мест, указанных в транспортно-сопроводительных документах перевозчика и Исполнителя. Оформляя надлежащим образом Транспортно-сопроводительные документы перевозчика и Исполнителя (ТН, ТТН).
Если при распаковке Материала будет выявлена его недопоставка, либо другое несоответствие требованиям Технического задания (Приложение №2), Исполнитель обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты составления акта внутренней приемки  своими силами и за свой счет восполнить поставку либо заменить Материал на новый.

3.3. Датой поставки Материала считается дата, на которую выполнены все обязательства Исполнителя, указанные в пункте 1.2 настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим  Договором, Исполнитель обязан уплатить неустойку (пени). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пени) устанавливается Договором в размере 0,05% от цены Договора за каждый день просрочки.

4.2. В случае поставки Материала, не соответствующего требованиям Договора к его качеству, Исполнитель уплачивает штраф в размере 5 % от цены Договора.

4.3. В случае нарушения Исполнителем сроков замены (устранения несоответствия) Материала, не соответствующего настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (пени) в размере 1/10 (одной десятой) ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки, от цены Договора за каждый день просрочки замены Материала или устранения несоответствия Материала требованиям Договора.

4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения гарантийных обязательств Исполнитель уплачивает штраф в размере 5% от цены Договора за каждый факт нарушения.

4.5. Во всех случаях, влекущих возврат Материала Исполнителю, Заказчик обязан обеспечить сохранность этого Материала до момента фактического его возврата. Возврат и замена Материала  осуществляются силами и за счет Исполнителя. Расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Материала на ответственное хранение и (или) его возвратом (заменой), подлежат возмещению Исполнителем.

4.6. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Исполнителя от исполнения обязательств, установленных Договором.

5. КАЧЕСТВО МАТЕРИАЛА
5.1. Качество Материала должно полностью соответствовать техническим требованиям, установленным условиями настоящего Договора и приложений к нему, а также технической документации производителя Материала.

5.2. На поставляемый Материал Исполнитель предоставляет Заказчику гарантию на срок, указанный в Техническом задании (Приложение № 2). Срок гарантии исчисляется от даты подписания Транспортно-сопроводительных документов перевозчика и Исполнителя.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  Договору, если такое неисполнение является следствием воздействия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, урагана, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, диверсий, ограничений перевозок, запретительных мер государств и других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон и оказавших непосредственное влияние на исполнение Сторонами обязательств по Договору.

Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны должны в течение 3 (трех) рабочих дней известить друг друга. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и предполагаемый срок исполнения обязательств. Факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом государственной или муниципальной власти.

6.3. Отсутствие извещения или несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает не известившую (своевременно не известившую) Сторону права ссылаться на действие непреодолимой силы, как на причину неисполнения своих обязательств по Договору.

6.4. О прекращении указанных выше обстоятельств Стороны должны без промедления известить об этом друг друга в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по Договору.

6.5. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Сторонами обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.6. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются последовательно более 30 (тридцати) дней, Стороны обсудят и согласуют принятие соответствующих мер, направленных на выполнение своих обязательств.

6.7. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 60 (шестидесяти) дней и Стороны не могут принять решение о дальнейших согласованных действиях по исполнению договорных обязательств, любая из Сторон вправе инициировать расторжение Договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И НЕРАЗГЛАШЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ

7.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по сохранности конфиденциальной информации, составляющей коммерческую тайну, собственниками которой являются договаривающиеся стороны, в соответствии  Федеральным законом от 29.07.2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

8. УВЕДОМЛЕНИЯ И КОНТАКТЫ

8.1. Все извещения, уведомления и другие сообщения, которые осуществляются между Сторонами в связи с настоящим Договором, должны осуществляться в письменном виде.

8.2. Сообщения могут быть вручены лично под расписку, направлены по факсу или заказным письмом. В случае передачи сообщения по факсу обязательно отправление оригинала документа заказным письмом.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, но не ранее предоставления Исполнителем обеспечения исполнения Договора в соответствии с п. 2.4.1. настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств, включая выплату неустойки и возмещение убытков, если такие требования были предъявлены заинтересованной Стороной.

9.3. Основаниями для изменения и расторжения Договора являются обстоятельства, установленные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением, расторжением, решаются Сторонами путем переговоров, а достигнутые договоренности оформляются в виде не противоречащих законодательству Российской Федерации дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

10.2. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, споры по Договору разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

10.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

10.4. Претензия и ответ на претензию направляется в письменном виде за подписью уполномоченного лица в течение 5 (пяти) дней с момента, когда Стороны узнали или должны были узнать о факте нарушения другой Стороной исполнения своих обязательств по Договору. Подписанная уполномоченным лицом претензия (ответ на претензию) может быть передана по факсу, с обязательным отправлением оригинала претензии (ответа на претензию) в адрес другой Стороны заказным письмом.

Срок претензионного урегулирования споров – 10 (десять) дней с момента получения претензии Стороной.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Все приложения, упомянутые в настоящем Договоре, являются его неотъемлемыми частями.

11.2. В случае изменения названия, юридического адреса или банковских реквизитов, Стороны обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.

11.3. Положения настоящего Договора могут быть изменены только при взаимном письменном согласии Сторон. Внесение изменений в условия осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, которые являются неотъемлемой частью Договора.

11.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

11.5. Настоящий Договор и все дополнения к нему заключаются в форме единого документа на бумажном носителе, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон и скрепленного печатями.

11.6. Настоящий Договор подписан в двух, имеющих равную юридическую силу экземплярах, на русском языке по одному для каждой из Сторон.

Приложения:

1. Спецификация

2. Техническое задание

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО «Марийский машиностроительный завод»

	424003, Россия, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, 15

	ИНН/КПП 1200001885/121550001

р/с 40702810637180008107

отделение № 8614 Сбербанка России

г. Йошкар-Ола

к/с 30101810300000000630

БИК 048860630

	Генеральный директор

___________________________ / Б. И. Ефремов

Приложение №1

к Договору № ___________ от _______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование продукции
	Количество
	Сумма без НДС, руб
	Итого НДС 18%, руб
	Общая стоимость, руб
	Срок поставки

	1
	Масло трансформаторное
Т-1500У

ТУ 38.401-58-107-94
	6090 кг – 35 (тридцать пять) бочек 216,5 литра по 174кг.

	В течение 14 (четырнадцати) дней после осуществления платежа по договору. В соответствие с п. 3.1 договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО «Марийский машиностроительный завод»

	Генеральный директор

__________________________ / Б. И. Ефремов

Приложение №2
к Договору № ___________ от _______________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку материала для нужд

открытого акционерного общества «Марийский машиностроительный завод»

Количество поставляемого Материала: 6т
1
Цель разработки Технического задания

Целью настоящего Технического задания является получение предложения на поставку Масла трансформаторного Т-1500У ТУ 38.401-58-107-94
2
Область применения

Т-1500У относят к классу трансформаторных масел. Данный продукт получают из сернистых парафинистых нефтей с помощью гидрирования и селективной обработки. Наличие присадки (ионол) в составе масла обеспечивает этому продукту отличную противоокислительную стабильность. Масло Т-1500У относят ко II классу согласно международной классификации, использовать его можно в серверных районах, где температура застывания составляет не более -45ºС. Качество масла соответствует ТУ 38.401-58-107-97. Масло трансформаторное используется для изоляции и охлаждения в высоковольтных электроустановках, например трансформаторах.
3
Технические характеристики Материала
	Наименование показателя
	Норма по ГОСТ (ТУ)

	Внешний вид
	Прозрачная жидкость без следов взвешенных частиц и влаги

	Пробивное напряжение, кВ, не менее
	30

	Вязкость кинематическая: не более
-при 40ºС, мм2/с

-при минус 30ºС, мм2/с
	11,0

1300

	Кислотное число, мг КОН на 1г масла, не более
	0,01

	Температура вспышки, определяемая в закрытом тигле, ºС, не ниже
	135

	Температура застывания, ºС, не выше
	Минус 45

	Испытания коррозионного воздействия на пластинки из меди марок М-1 или М-2 по ГОСТ 859
	Выдерживает

	Стабильность против окисления: не более

Летучие низкомолекулярные кислоты, мг КОН на 1г. масла

Кислотное число окисленного масла, мг КОН на 1г. масла

Массовая доля осадка, %
	0,07

0,15

0,015

	Стабильность против окисления по методу МЭК
Индукционный период окисления, ч, не менее
	150

	Массовая доля серы, %, не более
	0,45

	Тангенс угла диэлектрических потерь при 90 ºС,%, не более
	0,5

	Цвет на калориметре ЦНТ, ед. ЦНТ, не более
	1,5

	Плотность при 15 ºС, кг/м3, не более
	888

4
Комплектность поставки

Масло трансформаторное Т-1500У ТУ 38.401-58-107-94 в количестве 6090 кг – 35 (тридцать пять) бочек 216,5 литра  174кг.
5
Требования к комплекту поставки

Поставляемый материал, должен быть новым, не бывшим в употреблении. Год выпуска не ранее 2014года.
6
Требования к технической документации

Исполнитель должен предоставить полный комплект технической документации на русском языке  в одном экземпляре на бумажном носителе. Техническая документация должна включать:

- Паспорт продукции, на соответствие ГОСТ (ТУ), заверенный  печатями Лаборатории-исполнителя и Исполнителя

- Протокол испытаний на сокращенный физико-химический анализ трансформаторного масла, с указанием значения пробивного напряжения, влагосодержания, наличия мех. примесей.
7
Требования к упаковке и маркировке материала.

Материал поставляются в специальной упаковке, соответствующей стандартам, ТУ, обязательным правилам и требованиям для тары и упаковки и замаркировано в соответствии с действующими стандартами. Все грузовые места, которые нуждаются в особенных условиях обращения, должны иметь следующую дополнительную маркировку: «Верх! Осторожно! Не кантовать!», либо иную маркировку аналогичного значения.

Наличие упаковочного листа на русском языке для каждого тарного места обязательно. Размещение упаковочного листа – в специальном кармане с внешней стороны упаковки.

Упаковка должна обеспечивать полную сохранность Материала на весь срок его транспортировки любым средством транспорта с учетом перегрузок и длительного хранения. Материал поставляется в таре завода-изготовителя. Тара и упаковка Исполнителю не возвращаются.
8
Требования к поставке и сертификации поставляемого материала.
9.1 Качество материала должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ изготовителя.

9.2 Поставляемый материал  должны иметь сертификат соответствия Госстандарта России (системы сертификации ГОСТ Р) и соответствующую маркировку.
10
Условия поставки

10.1    Сроки и место поставки

Сроки поставки и место поставки в соответствии с условиями п. 3.1 Договора. Досрочная поставка возможна по взаимному соглашению, оформленному письменно.

11
Срок гарантии на поставляемый материал
Исполнитель гарантирует соответствие качества материала требованиям ТУ 38.401-58-107-94 в течение 5(пяти) лет со дня изготовления при соблюдении потребителем условий транспортирования и хранения по ГОСТ 1510-84
ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО «Марийский машиностроительный завод»

	Генеральный директор

__________________________ / Б. И. Ефремов